令和５年８月８日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局指導課長

青森市立小・中学校教員対象鑑賞教育研修講座について

このことについて、青森県立美術館において、青森市立小・中学校教員を対象に、棟方志功作品

を題材とした鑑賞教育の研修講座を下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和５年８月１０日（木）  １３：２０ ～ １６：３０

２ 場  所  青森県立美術館 ワークショップＡ・Ｂ、「生誕１２０年棟方志功展メイキング

オブムナカタ」展示室

３ 受 講 者  青森市内小・中学校教員２７名（小学校１９名、中学校８名）

４ 内  容

（１）「図画工作・美術科における主体的・対話的で深い学びに向けた授業改善について」

（担当）青森市教育委員会事務局指導課 指導主事 高安
たかやす

 弘
ひろ

大
とも

【ワークショップＢ】

（２）「棟方志功作品の鑑賞題材の開発と意義」（裏彩色体験）

（担当）一般財団法人 棟方志功記念館 学芸員 宮野
みやの

 春香
はるか

 【ワークショップＡ】

（３）「棟方志功作品の鑑賞題材の開発と意義」（ギャラリートーク）

（担当）青森県立美術館 美術統括監 池田
いけだ

 亨
とおる

【展示室】

５ 主  催  青森市教育委員会

６ 共  催  青森県立美術館、一般財団法人 棟方志功記念館

 【問合せ先】

青森市教育委員会事務局指導課

担当：主任指導主事 横山 指導主事 高安

電話：０１７－７１８－１８６９